

DODATOK č. 1
K Zmluve o dielo č. 149/2024/T

(ďalej len ako „**Dodatok**“ v príslušnom gramatickom tvare)

medzi

Objednávateľ:

Názov: **Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy**
Sídlo: Junácka 4, 831 04 Bratislava
Zastúpený: Ladislav Križan, PhD., riaditeľ
Registrácia: príspevková organizácia zriadená hlavným mestom SR Bratislavou na základe zriaďovacej listiny zo dňa 16.11.2006
IČO: 00 179 663
DIČ: 2020801695
IČ DPH: SK2020801695
Bankové spojenie: FIO banka
Číslo účtu (IBAN): SK83 8330 0000 0028 0184 2629
Telefónny kontakt: +421 2 433 733 27
E-mail: starz@starz.sk

(ďalej len ako „**Objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **H B H, a.s.**
Sídlo: Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: Ing. Igor Strempek, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, Odd.: Sa, Vložka č.: 267/R
IČO: 31 617 9913
DIČ: 2020440015
IČ DPH: SK2020440015
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech & Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
číslo účtu (IBAN): SK02 1111 0000 0066 0451 8035
Telefónny kontakt:
E-mail: podatelna@hbh.sk

(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len ako „**Zmluvné strany**“ v príslušnom gramatickom tvare alebo samostatne len ako „**Zmluvná strana**“ v príslušnom gramatickom tvare)

Preambula

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 10.09.2024 Zmluvu o dielo č. 149/2024/T, ktorá nadobudla účinnosť dňa 11.09.2024, ktorej predmetom je vykonanie diela s názvom „*Rekonštrukcia 50m bazénovej haly plavárne KP Pasienky, odstránenie havarijného stavu podlahového kúrenia a prestavba prístavby na prevádzkové priestory*“.

V súvislosti so skutočnosťami a zmenami diela, ktoré vyplynuli počas realizácie diela a nevyhnutnosťou ich vykonania, Objednávateľ a Zhotoviteľ Dodatkom upravujú nevyhnutné naviac práce, zohľadňujú práce a položky, ktoré nebolo nutné v rámci diela vykonať a termín vykonania diela.

Článok I.
Predmet Dodatku

- I. Článok III. Miesto sa čas plnenia sa v odseku 2 nahrádza nasledovným znením:

*„Termín vykonania Diela je najneskôr **do 28.02.2025**. Objednávateľ je oprávnený, nie však povinný, prevziať Dielo aj pred dohodnutým termínom jeho vykonania.“*

- II. Príloha č. 3 Zmluvy - Ocenený výkaz výmer a návrh na plnenie kritérií sa rozširuje a dopĺňa o **Rekapituláciu navyše a menej prác**, ktorá tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- III. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 149/2024/T ostávajú bez zmien.

Článok II.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
2. Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri (3) a Zhotoviteľ jeden (1).
3. Prílohami tohto Dodatku sú nasledovné prílohy:
 - a) Príloha č. 1 – Rekapitulácia navyše a menej prác
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

Za Objednávateľa

V Bratislave, dňa 27.2.2025

Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy
Ladislav Križan, PhD., riaditeľ, v.r.

Za Zhotoviteľa

V BRATISLAVE, dňa 22.02.2025

H B-H, a.s.

Ing. Igor Strempek, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ, v.r.

REKAPITULÁCIA NAVIAC A MENEJ PRÁC - 50 m BAZÉN

p.č.	názov	suma spolu
1.	D+M merača tepla pre uzol podlahového vykurovania	1 294,90 €
2.	Priplatok za okná	10 830,00 €
3.	Stavebné naviac práce	21 330,29 €
4.	Výmena kanaliz. potrubia v suteréne - wc muži	923,67 €
5.	Vonkajšie stĺpy	6 578,65 €
6.	Ostatné stavebné naviac práce	19 834,57 €
7.	Doplnenie stavebných naviac prác	512,64 €
8.	Odpočty	-26 147,54 €
		35 157,18 €

Odberateľ: Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky

Bratislava

Projektant:

Dodávateľ: H B H, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

Spracoval: Poláčková

JKSO :

Dátum: 21.10.2024

Stavba : Rekonštrukcia 50 m bazéna Pasienky

Objekt : D+M merača tepla pre uzol podlahového vykurovania

HBH a.s. Považská Bystrica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY M

M36 - 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar.

1	936	361410295	merač tepla SHARKY 775 DN40/10/300, 2 ks mosadzné puzdro	1,000	súb.	915,40	915,40
2	936	361410732	montáž, plombovanie, vystavenie protokolu	1,000	súb.	218,50	218,50
3	936	361410975	montážny a spotrebný materiál	1,000	súb.	120,75	120,75
4	936	361420856	dopravné a obstarávacie náklady	1,000	súb.	40,25	40,25
M36 - 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar. spolu:				1 294,90			1 294,90

PRÁCE A DODÁVKY M spolu: 1 294,90 1 294,90

Za rozpočet celkom 1 294,90 1 294,90

Odberateľ: Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky
Bratislavy
Projektant:
Dodávateľ: H B H, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

Spracoval: Poláčková
JKSO :
Dátum: 08.10.2024

Stavba : Rekonštrukcia 50 m bazéna Pasienky
Objekt : Priplatok za okná

HBH a.s. Považská Bystrica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
1	700	767.458	Priplatok za farbu typ C4 - RAL 7016 - antracit	1,000	súb.	6 970,00	6 970,00
2	700	767.459	Priplatok za zmenu profilu na MB86 SI+ pri exteriérových konštrukciách	1,000	súb.	2 540,00	2 540,00
3	700	767.460	Priplatok za sklá stopsol super silver clear pri exteriérových oknách a dverách sklad	1,000	súb.	1 320,00	1 320,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				10 830,00			10 830,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				10 830,00			10 830,00
Za rozpočet celkom				10 830,00			10 830,00

Odberateľ: Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky
 Bratislava
 Projektant:
 Dodávateľ: H B H, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

Spracoval: Poláčková
 JKSO :
 Dátum: 02.12.2024

Stavba : Rekonštrukcia 50 m bazéna Pasienky
 Objekt : Stavebné naviac práce

HBH a.s. Považská Bystrica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	011	342272336	Priečky z pórabetónových tvárník Ytong hr.100mm 550kg/m3 *domurovanie stĺpa v bazénovej hale 2,45*0,85 = 2,083 *domurovanie steny pri schodisku 2,70*1,50 = 4,050 *domurovanie steny pod tribúnou 55,0*0,6 = 33,000	39,133	m2	34,95	1 367,70
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 367,70			1 367,70
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
2	011	612460231	Vnúťorná omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm *nadspotreba omietok v bazénovej hale	88,460	m2	10,72	948,29
3	014	612460233	Vnúťorná omietka stien cementová hrubá, hr. 20 mm *nadspotreba omietok v bazénovej hale	89,370	m2	17,74	1 585,42
4	011	631315651	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 120 do 240 mm *základ pod rebríky (0,9*0,35*0,15)*4 = 0,189 *základ pre označenie bazéna (0,4*0,4*0,15)*6 = 0,144	0,333	m3	144,22	48,03
5	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie *základ pod rebríky 0,9*0,35*4 = 1,260 *základ pre označovanie bazéna 0,4*0,42*6 = 1,008	2,268	m2	16,50	37,42
6	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	2,268	m2	3,69	8,37
7	011	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI *základ pod rebríky 0,9*0,35*0,008*4 = 0,010 *základ pre označovanie bazéna 0,4*0,4*0,008*6 = 0,008	0,018	t	1 890,00	34,02
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				2 661,55			2 661,55
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
8	013	962031186	Búracie práce - sauna 50 m bazén	1,000	súb.	7 250,00	7 250,00
9	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	7,757	t	42,97	333,32
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				7 583,32			7 583,32
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				11 612,570			11 612,57
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
11	711		Dodávka samolepiacej izolačnej pásky Murexin DBS 50 obojstranne k štrbinovému žľabu vrátane stratného 346,000*1,10	380,600	m	3,50	1 332,10
13	711		Dodávka samolepiacej izolačnej pásky Murexin DBS 50 po obvode vzduchotechnických vyústení v dlažbách vrátane stratného 81,400*1,10	89,600	m	3,50	313,60
15	711		Dodávka tesniacej izolačnej pásky Murexin DB 70 na dolný kút obvodu bazénovej haly vrátane stratného 189,790*1,10	57,830	m	3,50	202,41
17	711		Dodávka tesniacej izolačnej pásky Murexin DB 70 pod dilatácie dlažieb bazénovej haly vrátane stratného 120,10*1,10	99,700	m	3,50	348,95
19	711		Dodávka tesniacej izolačnej pásky Murexin DB 70 na dilatáciu v styku obvodovej tvarovky bazéna s dlažbami bazénovej haly vrátane stratného	163,000	m	3,50	570,50

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
20	711	998711202	148,20*1,10 Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	27,676 %		3,00	83,03
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	2 850,59			2 850,59
21	713	713121111	713 - Izolácie tepelné Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve *3.np - galéria 34,88 = 34,880	34,880 m2		1,46	50,92
22	MAT	283763755	Doska z extrudovaného polystyrénu hr. 50 mm	36,624 m2		5,50	201,43
23	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	2,524 %		1,40	3,53
			713 - Izolácie tepelné spolu:	255,88			255,88
24	721	7211101751	721 - Vnútoraná kanalizácia Naviac práce - Zdravotechnika a Vykurovanie	1,000 súb.		2 127,25	2 127,25
			721 - Vnútoraná kanalizácia spolu:	2 127,25			2 127,25
25	767	767996...	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné Montáž : Nerezové púzdro (nerezová rúrka d=22/1,5mm l=100mm + zátku) pre značky na vodné pólo zaliatie do pripraveného otvoru v podlahe	8,000 kus		25,00	200,00
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	200,00			200,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	5 433,720			5 433,72
			PRÁCE A DODÁVKY M				
26	924	2401800299	M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiar Dodávka a montáž vzduchotechnických výustiek *VZT predĺženia, umiestnené nad podlahou pod tribúnou	17,000 kus		252,00	4 284,00
			M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiar spolu:	4 284,00			4 284,00
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	4 284,00			4 284,00
			Za rozpočet celkom	21 330,29			21 330,29

Objednávateľ:

Dátum:

Zhotoviteľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Položky mimo rozsah VV							
			Napojenie nerezového umývadla na teplú a studenú vodu a odpad,	kpl	1,000	124,42	124,42
			<i>Doplatok za umyvadlo- výlevka na stenu nerez 450x330x465</i>	ks	1,000	100,32	100,32
			D+M nové vykurovacie teleso panelové dvojradové výšky 500 mm/ dĺžky 1100 mm vrátane pripojovacej sady, napojenie na systém, potrubia, ventily, komplet	ks	2,000	185,00	370,00
			Potrubná trasa UK od ventilov existujúcich ventilov rozvodov po doskové radiatory plastliník D20-D16 včetně izolácie a kotvenia	m	52,500	25,27	1 326,68
			Šachta - napojenie kanalizačnej trasy DN110 na liatinu, vysadenie novej odbočky	súbor	1,000	205,83	205,83
Spolu bez DPH:							2 127,25

Ponuka Plaváreň Pasienky , 50m bazén

P24-097-P 30.10.2024

Krytá plaváreň Pasienky miestnosť 1.PP vedľa rozvádzača

Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Cena celkom
Zdravotechnika - výmena splaškovej kanalizácie do výšky 5m, 50m bazén				
Demontáž liatinového potrubia 100 a 125	m	13,000	11,96 €	155,48 €
Oprava odpadového potrubia, prepojenie liatinového potrubia 100 a 125 na potrubie PVC	ks	5,000	59,15 €	295,75 €
vysadenie odbočky 100	ks	1,000	21,43 €	21,43 €
Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové 100 a 125	m	13,000	31,12 €	404,56 €
čistiaci kus 125	ks	1,000	17,15 €	17,15 €
Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 200	m	13,000	1,55 €	20,15 €
Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	9,15 €	9,15 €
Spolu bez DPH:				923,67 €

ROZPOČET - položky chýbajúce v ponúke , prípadne s väčšími výmerami

Stavba:

Krytá plaváreň Pasienky

Objekt:

01 - Oprava bazénovej haly - nová dlažba okolo bazéna, podlahové kúrenie, obklady, zasklené steny

Miesto:

Dátum: 25.09.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 578,65
D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 118,43
D	2		Zakladanie				3 798,35
1	K	279311220.S	Vyspravenie betónových dielcov a konštrukciíreprofiláčnou polymércementovou maltou, vysprávka priemeru nad 500 do 1000 mm hr. do 100 mm	ks	5,000	15,00	75,00
21	K	622422531.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti la II -50% škrabaných	m2	80,472	14,52	1 168,45
VV XPS80					80,472		
22	K	625250586...R	Kontaktný zatepľovací systém nadpraží a stĺpov XPS hr.80mm, penetrácie, tenkovrstvá omietka silikátová škr. 1,5mm, vrát. lišt ukončovacích, rohových, okapových a APU profilov pri zasklen. stenách	m2	37,572	68,00	2 554,90
VV 49*0,6+7*0,6*2,5 "nadpražia					39,900		
VV (0,83+1)*6,35+0,45*1,1 "S1					12,116		
VV (0,53+0,52)*5,3 "S2					5,565		
VV (0,6+0,5)*5,3 "S3"					5,830		
VV (1+0,9)*6,4+(1,05+0,3)*3,63 "S4"					17,061		
VV XPS80 Súčet					80,472		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 109,10
36	K	941941031.S	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	48,000	2,86	137,28
VV (2*2+2*2)*6 "ku stĺpom exter.					48,000		
VV lešenieext Súčet					48,000		
37	K	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	48,000	2,44	117,12
VV lešenieext					48,000		
38	K	941941831.S	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	48,000	1,47	70,56
VV lešenieext					48,000		
39	K	941955002.S	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	50,000	7,00	350,00
VV 50 "fasáda exter.					50,000		
63	K	978015261.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s výškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 50 %, - 0,02900t	m2	81,132	1,84	149,28
VV XPS80					80,472		
VV 11*(2)*0,25*0,12 "schody bazénové					0,660		
65	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,353	19,82	46,64
67	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,353	16,49	38,80
68	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	44,704	0,43	19,22
VV 2,353*19 "Prepočítané koeficientom množstva					44,704		
69	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,353	17,33	40,78
70	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	23,353	1,94	45,30
VV 2,353*10 "Prepočítané koeficientom množstva					23,353		
71	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,353	40,00	94,12
D	99		Presun hmôt HSV				210,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,910	42,97	210,98
D PSV Práce a dodávky PSV							1 460,22
D 764 Konštrukcie klampiarske							1 460,22
113	K	764421420.....150	Oplechovanie styku stípa so zasklenou stenou pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 150 mm	m	38,800	14,44	560,27
VV (6,4+7,5)+5,5+5,5+(6,4+7,5)					38,800		
114	K	764421430.....200	Krycia lišta zateplenia pod zasklenou fasádou - oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 200 mm	m	48,000	15,05	722,40
VV 48					48,000		
115	K	764421430.....p	Demontáž a spätná montáž zasklievacej lišty (pre osadenie klampizrskych výrobkov)	m	48,000	3,00	144,00
VV 48					48,000		
116	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	19,734	1,70	33,55

Odberateľ: Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky
 Bratislava
 Projektant:
 Dodávateľ: H B H, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

Spracoval: Poláčková
 JKSO :
 Dátum: 20.01.2025

Stavba : Rekonštrukcia 50 m bazéna Pasienky
 Objekt : Stavebné naviac práce
 Časť : Ostatné naviac práce

HBH a.s. Považská Bystrica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
1	011	431351121	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie *1.podesta 1,93*2,16 = 4,169 *2.podesta 1,66*3,54 = 5,876	10,045	m2	34,06	342,13
2	011	431351122	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	10,045	m2	5,63	56,55
3	011	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie *1.schodisk. rameno (1,50*0,30)*8 = 3,600 *2 schodisk. rameno (1,50*0,30)*14 = 6,300	9,900	m2	17,15	169,79
4	011	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	9,900	m2	4,68	46,33
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				614,80			614,80
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
5	011	631323711	Mazanina z betónu vystužená oceľ. vláknami Dramix tr. C25/30 hr. nad 80 do 120mm	0,997	m3	219,44	218,78
6	011	631362181	Výstuž betónových mazanin zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 8 mm, oko 10 cm	18,000	m2	12,08	217,44
7	014	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	19,950	m2	1,10	21,95
8	MAT	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	5,000	kg	4,50	22,50
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				480,67			480,67
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
9	221	919732111	Úprava povrchu cementobetónového krytu brúsením hr. do 2 mm	19,950	m2	30,84	615,26
10	016	959941123.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	15,000	ks	7,36	110,40
11	014	998991211	Presun hmôt pre opravy vonkajších plášťov objektov výšky do 25 m	0,726	t	42,97	31,20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				756,86			756,86
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 852,330			1 852,33
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
763 - Konštrukcie - drevostavby							
12	763	763134540	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD - zámena za kazetový podhľad	13,844	m2	33,75	467,24
13	MAT	744061111	Doska impregnovaná RBI zelená - iba rozdiel v cene dosky	14,536	m2	1,50	21,80
14	MAT	595910800798	D+M Bezprašný náter PENECO EXTRA bal. 5l 2x	45,000	l	10,00	450,00
15	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	9,390	%	6,80	63,85
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				1 002,89			1 002,89
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
16	771	771272118	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keram. do tmelu, vrátane škárovania, tmelenia kútov, rohov, hrán *výmera z kladačského výkresu na schodisko 2,10*1,49=3,129 4,20*1,45=6,090 =9,219	9,219	m2	40,00	368,76
17	771	771272131	Naviac práce - montáž stavebnej keramiky vrátane doplnkov	1,000	súb.	11 585,79	11 585,79
18	771	771541225	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného, vrátane škárovania a tmelenia rohov, kútov, hrán, dilatácii *výmera z kladačského výkresu na schodisko	10,710	m2	40,00	428,40

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			*1.podesta 0,56*1,47=0,823 1,49*1,93=2,876 0,62*0,50=0,310 *2.podesta 1,71*3,41=5,831 0,60*1,45=0,870 =10,710				
19	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	139,246	%	4,90	682,31
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:	13 065,26			13 065,26
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				
20	771	78144500	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného, vrátane špárovania, tmelenia rohov a kútov, komplet *výmera z kladáčského výkresu na schodisko 3,12*5,70=17,784 1,30*4,06=5,278 3,51*4,20=14,742 2,20*1,66=3,652 =41,456	41,456	m2	40,00	1 658,24
21	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	30,240	%	2,00	60,48
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	1 718,72			1 718,72
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	15 786,870			15 786,87
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
22	921	210010-01	Montáž a zapojenie svietidla (vrátane montážneho a pomocného materiálu komplet)	7,000	kus	18,50	129,50
23	MAT	348140004...	Biely podhľadový LED panel, svietidlo interiérové stropné do SDK podhľadu, 1x40W, IP44, 4000 K, AC 230V, rozmer 600x600 mm	7,000	kus	54,00	378,00
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	507,50			507,50
			M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiar				
24	924	240080001	Rozvádzač UK a VZT *UK-vetva rozvodu pre VZT, požiadavka investora	1,000	súb.	1 687,87	1 687,87
			M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiar spolu:	1 687,87			1 687,87
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	2 195,37			2 195,37
			Za rozpočet celkom	19 834,57			19 834,57

Stavba: Rekonštrukcia 50 m bazéna Pasienky

Objekt: Bazénová hala

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: STARZ

Projektant:

Zhotoviteľ: HBH, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Spolu bez DPH :

11 585,79

D 771		Podlahy z dlaždíc - zmena dilatačných lišt				2 252,91	
1	M	rozdiel ceny pri zmene dodávky	Rozdiel ceny rozpočtovaného nerezového dilatačného profilu pre hr. dlaždíc 10 mm s výplňou PU z pôvodne navrhnutého profilu na nerezový dilatačný profil Schluter DILEX EKS-N-110 HB	bm	111,090	20,28	2 252,91

D 781		Obklady - dodatočné lištovanie - galéria				1 478,74	
1	M		Ukončovaci obkladový profil "L" 2,5m Schluter JOLLY J-110 TSBG - upravovaný hliník	bm	60,000	16,75	1 005,00
2	K		Dodatočná montáž obkladových rohových profilov hr. 11mm do rýchloschnúceho tmelu (ref. Mammut) vrátane vyfrézovania škáry pre vloženie lišty na spodnú hranu obkladov galérie	bm	56,600	8,37	473,74

D 771 a 781		Úprava ostenia a prahovej časti - šatňa ženy a šatňa muži				3 337,07	
1	K		Úprava obsahuje: zarezanie v špárach, osekание obkladu ostenia, vysekanie dlažby v prahovej časti ostenia, osekание lepidiel, murárske prerovnanie, hydroizolácia, montáž nových obkladov ostenia a novej dlažby v prahovej časti ostenia vrátane špárovania a tmelenia, šírka ostenia 32 cm	bm	21,600	110,00	2 376,00
2	M		Ukončovaci obkladový profil "L" Schluter JOLLY EV/J-110 EB - kartáčovaná nerez (7 ks á 2,50 m)	bm	17,500	32,75	573,13
3	K		Dodatočná montáž obkladových rohových profilov hr. 11mm do tmelu na vnútornú hranu ostenia v styku s pôvodným obkladom šatne	bm	15,700	8,37	131,41
4	M		Dodávka prechodového profilu Schluter RENO T9/25EB, kartáčovaná nerez (3 ks á 2,50 m)	bm	7,500	27,62	207,15
5	K		Dodatočná montáž nerezového prechodového profilu do tmelu v styku dlažby v ostení s pôvodnou dlažbou šatne	bm	5,900	8,37	49,38

D 781		Obklady bazéna - dodatočné tmelenie dilatácii				3 238,77	
1	K		Dodatočné tmelenie dilatačných škár pôvodných obkladov stien a podláh bazéna silikónovým tmelom Schomburg (dodávka objednávateľa) vrátane prečistenia a penetrácie škáry - cca do 700 m	kpl	1,000	3 238,77	3 238,77

D 781		Obklady - dodatočné zhotovenie otvorov				337,50	
137	K		Dodatočné zhotovenie otvorov požadovaného tvaru do namontovaných obkladov z dôvodu posunu svetidiel a zatmelenie pôvodných otvorov	a kus	15,000	22,50	337,50

D 781		Obklady - soklová časť				940,80	
137	K		Zrezanie obkladov 120x60 cm na 115x60 cm vrátane úpravy (prebrúsenie hrany) a dodatočné zhotovenie a montáž soklov v. do 5 cm z obkladov 120x60 cm taktiež vrátane úpravy (prebrúsenie hrany) v soklovej časti bazénovej haly (3 steny)	bm	78,400	12,00	940,80

Odberateľ: Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky
 Bratislava
 Projektant:
 Dodávateľ: H B H, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

Spracoval: Poláčková
 JKSO :
 Dátum: 28.01.2025

Stavba : Rekonštrukcia 50 m bazéna Pasienky
 Objekt : Stavebné naviac práce
 Časť : Doplnenie stavebných naviac prác

HBH a.s. Považská Bystrica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	014	612425947	Vyspravenie a začistenie vnútorného ostenia okolo dverí, obojstranné *pri dverách do chodby, kde čistili mozaiku (2,90+2,40+2,90)*4 = 32,800	32,800	m	8,70	285,36
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				285,36			285,36
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
2	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m 6 = 6,000	6,000	m2	7,00	42,00
3	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	1,890	t	42,97	81,21
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				123,21			123,21
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				408,570			408,57
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
4	771	781493611	Montáž PVC revízných dvierok 300x300mm	1,000	kus	8,87	8,87
5	771	781493612	Montáž PVC revízných dvierok 600x600mm	1,000	kus	10,20	10,20
6	MAT	3117A0201	PVC Revízne dvierka 300x300mm *kancelária pri ELI rozvádzači	1,000	kus	35,00	35,00
7	MAT	3117A0204	PVC Revízne dvierka 600x600mm *kancelária pri ELI rozvádzači	1,000	kus	50,00	50,00
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				104,07			104,07
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				104,07			104,07
Za rozpočet celkom				512,64			512,64

Odberateľ: Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky Bratisla Spracoval: Poláčková
 Projektant: JKSO :
 Dodávateľ: H B H, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica Dátum: 02.12.2024

Stavba : Rekonštrukcia 50 m bazéna Pasienky
 Objekt : Odpočty

HBH a.s. Považská Bystrica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	000	612460231	Vnútna omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm	-36,693	m2	10,72	-393,35
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				-393,35			-393,35
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
2	013	9660798...	Odstránenie koncov oceľových profilov 1140 zo steny pod tribúnou (odpálenie autogénom - zalícovanie v úrovni steny)	-37,000	kus	10,00	-370,00
3	253	971056002.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do stien železobetónových nad D 20 do 30 mm -0,00002 t	-2 000,000	cm	1,07	-2 140,00
4	013	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	-36,693	m2	6,00	-220,16
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				-2 730,16			-2 730,16
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				-3 123,510			-3 123,51
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
763 - Konštrukcie - drevostavby							
5	763	763134540.S	Montáž podhľadu z minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm, konštrukcia viditeľná (vrátane dodávky nosnej konštrukcie, kotviaceho a montážneho materiálu, komplet)	-13,844	m2	31,50	-436,09
6	MAT	744061111	Kazeta stropná 600x600mm, vhodná do vlhkých priestorov, odolnosť proti vlhkosti RH 100%, ref. vzor - OWA PREMIUM Ocean-K3, 600x600mm	-14,536	m2	43,00	-625,05
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				-1 061,14			-1 061,14
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
7	767	76760 Oi-03	M+D inter. hliníkové okno 2920x2000mm, 1-kridl. fixné, izolačné 2-sklo, vonk. sklo VSG, číre, montáž s hydroizolačnými expanznými ISO páskami	-4,000	kus	1 470,00	-5 880,00
8	767	7679955...Z1	Dodávka, výroba a montáž : Nerezové madlo tyčové priame, priem. 50mm, vrátane nožičiek v=100mm, krytiel a pod., kotvenie na múrik KO, povrch. úprava brúsená nerez	-56,450	m	169,00	-9 540,05
9	767	7679955...Z3	Dodávka, výroba a montáž : Nerezové zábradlie schodiskové tyčové, kotvenie stena/podlaha, povrch. úprava brúsená nerez	-9,800	m	265,00	-2 597,00
10	767	767996...	Dodávka, výroba : Nerezové púzdro (nerezová rúrka d=22/1,5mm l=100mm + zátky) pre značky na vodné pólo zalíatie do pripraveného otvoru v podlahe	-20,000	kus	40,00	-800,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				-18 817,05			-18 817,05
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
11	771	771275901.S	Montáž profilu schodiskovej hrany	-16,200	m	2,40	-38,88
12	MAT	131117	- Ukončovaci profil "L" 10 nerez KARTÁČ, 2,5m	-3,740	bm	7,50	-28,05
13	MAT	382200	- Schodiskový profil "S" nerez 2,5m	-15,000	bm	14,30	-214,50
14	MAT	382400	- Koncovka na schodiskový profil "S"	-52,000	kus	4,50	-234,00
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				-515,43			-515,43
773 - Podlahy teracové a syntetické							
15	773	77350	Vyčistenie a prebrúsenie nášľapnej terazzovej vrstvy schodiskových stupňov a podestových dosák	-30,946	m2	85,00	-2 630,41
773 - Podlahy teracové a syntetické spolu:				-2 630,41			-2 630,41
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				-23 024,03			-23 024,03
Za rozpočet celkom				-26 147,54			-26 147,54